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nasiona Brzoza omszona
Betula pubescens szt5
Fore182
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Fore182

Kod producenta NLKBE2

Opis produktu
Brzoza omszona

Betula pubescens

   Brzoza omszona  to drzewo liściaste, które należy do rodziny brzozowatych. W środowisku naturalnym występuje w północnej, zachodniej i środkowej Europie, na Syberii i Kaukazie, a nawet na Grenlandii. Jest jedną z siedmiu gatunków brzóz spotykanych w Polsce, porasta podmokłe łęgi i olsy.
Brzoza omszona osiąga ok. 20 m wysokości. Jej korona jest owalna, a gałęzie uniesione są ku szczytowi lub rozłożone w poziomie. Młode pędy pokryte są włoskami, które wypadają, gdy drzewo się starzeje. Pąki o ostrym zakończeniu ustawione są skrętolegle. Kora młodej brzózki ma fioletowo-czerwony kolor, który w późniejszych
etapach zmienia się na biały. Pień łuszczy się corocznie poziomymi pasmami. Starsze okazy charakteryzują się popękaną korą. Liście przybierają ciemnozieloną barwę. Ich powierzchnia, podobnie jak ogonki, jest omszona i posiada niewielką ilość włosków gruczołowych. Kształt jajowaty, lekko zaostrzone, osiągające do 6 cm długości.
Kwiaty męskie pojawiają się już jesienią na szczytach gałązek. Zebrane są w zwisające kotki o długości 10 cm, które opadają po przekwitnięciu. Kwiaty żeńskie pokazują się w kwietniu i maju, w postaci wąskich zielonych bazi osiągających 3 cm, które przekształcają się w wałeczkowate, zwisające kwiatostany. Drzewko wypuszcza
drobne, obustronnie uskrzydlone orzeszki, które zbierają się w walcowate owocostany, rozpadające się po dojrzewaniu.

Brzoza omszona upodobała sobie gleby świeże, próchnicze, wilgotne, a nawet podmokłe, stąd też najczęściej można ją spotkać w podmokłych lasach liściastych, wilgotnych borach oraz w bagiennych lasach mieszanych dębowo-świerkowych. Lubi miejsca słoneczne, ewentualnie lekko przyciemnione. Zasadź wiosną bądź jesienią.
Dobrze znosi niskie temperatury, dlatego możesz ją zasadzić nawet na północy kraju. Nie przeszkadza jej formowanie, lecz pamiętaj, aby robić to w okresie, gdy liście są już w pełni rozwinięte, to znaczy w okresie od czerwca do lipca. Wcześniejsze cięcia znacznie osłabiają listki i powodują "splątanie" oraz obfity wyciek soku. Nie
wymaga innych zabiegów pielęgnacyjnych.
  

Opakowanie zawiera 5 szt. nasion

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Napar z liści brzozy zawiera wiele czynnych substancji. Wykorzystuje się go więc w leczeniu przewlekłych chorób dróg
moczowych, niewydolności nerek oraz łuszczycy. Można go wykorzystać również jako odżywczą płukankę do włosów.
Dzięki niemu włosy stają się zdrowsze i silniejsze. Sok z brzozy także wykorzystywany jest do leczenia przewlekłych
chorób układu moczowego. Ponadto, używa się go w celu oczyszczenia organizmu z toksyn. Sok pozyskiwany z pnia i
gałęzi znalazł tez zastosowanie w przemyśle kosmetycznym oraz w browarniczym. W wielu krajach jest głównym
składnikiem syropów i piwa.
Duża brzoza idealnie sprawdza się w nasadzeniach grupowych. Może być dobrym uzupełnieniem dużych ogrodów, które zostały zainspirowane stylem dworkowym czy pałacowym. Brzoza może być także idealną rośliną do zapewnienia cienia w pobliżu miejsca wypoczynku, Jej gęsta korona oraz zwisająca forma

gałązek z pewnością stanowią ciekawą ozdobę ogrodu.

Zastosowanie brzozy w ogrodzie nie ogranicza się wyłącznie do dużych odmian. W sprzedaży znajdziemy także odmiany karłowate. Ich przystępna cena i szeroka oferta sprzedaży sprawiają, że roślina ta nadaje się do zastosowania w wielu aranżacjach ogrodowych. Mniejsze, szczepione na pniu odmiany sprawdzają

się jako solitery. Drzewka możemy także ulokować w pobliżu rabat i miejsc wypoczynku.

Brzoza omszona dobrze rośnie w grupach roślinnych. Możemy skomponować ją z innymi gatunkami drzew, tworząc przyjemne miejsce w ogrodzie. Ciekawostką jest także sadzenie brzozy w donicach. W tym wypadku warto zadbać o zasobne podłoże oraz wydajny drenaż, który uchroni korzenie przed nadmiernym
przemoczeniem. Donica powinna być dość duża, co umożliwi nieograniczony wzrost rośliny. Sadzonki najlepiej ulokować w miejscu słonecznym i zabezpieczonym przed działaniem porywistego wiatru.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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